
Il 12 giugno 2011 
a Abbiategrasso parte 
il nuovo servizio R Mortara-Milano
e la linea S9 arriva ad Albairate

Quadrante Sud – Tratta Milano - Mortara
Cambio Orario del 12 giugno 2011

1



Il cambio orario 
del 12 giugno 2011

Con il cambio orario di giugno 2011, novità nel servizio 
ferroviario della tratta Milano-Mortara:

Ĕnuovi orari, nuove fermate e velocizzazione di 28 corse per il 
servizio regionale Mortara-Milano

Ĕnuovo servizio suburbano tra Milano e Albairate-Vermezzo: 
64 corse della linea S9 Seregno-Milano Greco-Mi Lambrate 
ςMi S.Cristoforo prolungano verso sud il percorso fino alla 
stazione di Albairate-Vermezzo; 

2



Come cambia il servizio a Abbiategrasso
Servizio Regionale Mortara ςMilano: 

ÅI treni effettuano tutte le fermate tra Mortara e Albairate Vermezzo

Åpoi proseguono diretti, senza fermate fino a S.Cristoforo

Åmantenendo il capolinea a Milano Pta Genova

Ĕ 50 corse di cui 9 da/per Alessandria

Ĕ Abbiategrasso ςMilano Pta Genova  in 25 minuti

Nuova linea

Albairate Vermezzo ςMi S.Cristoforo ςMi Lambrate ςSeregno

ÅI treni effettuano tutte le fermate da Albairate Vermezzo a Corsico (tratta suburbana) 

Åǎƛ ƛƳƳŜǘǘƻƴƻ ǎǳƭƭŀ  Ǿƛŀ Řƛ ΨŎƛƴǘǳǊŀΩ Řƛ aƛƭŀƴƻ ŜŘ ŜŦŦŜǘǘǳŀƴƻ 5 fermate in Milano

Åintercettando 3 fermate della metropolitana (M2 e M3) e la linea M1 a Sesto S.G., 

Åproseguendo poi per Monza e Seregno.

Ĕ64 corse dal lunedì al sabato

Ĕ54 corse nei giorni festivi, limitate a Milano Lambrate

3



Con il nuovo orario, Abbiategrasso sarà servita da: 

Åun servizio di base con un treno R ogni 60 minuti dalla mattina fino a tarda sera 

Åtreni aggiuntivi nelle ore di punta in direzione Milano e Mortara

Åcorse effettuate con bus per primi/ultimi passaggi della giornata

Ĕ In direzione Milano: dalle 5.20 alle 21.50 (primo passaggio con bus) 

Ĕ In direzione Mortara: dalle 6.30 alle 01 (primo/ultimi passaggi con bus)

Ĕ La tratta Milano Pta Genova ςAbbiategrasso viene percorsa 
in 25 minuti circa (treni R del servizio base)

Ĕ Orari facili da ricordare:

I treni R per Milano partono intorno al minuto 53 (al minuto 16 i treni aggiuntivi) 

I treni R da Milano partono intorno al minuto 42 (al minuto 08 i treni aggiuntivi) 

Servizio Regionale Milano-Mortara

4



Linea R Mortara - Milano

5

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno
Alb

aira
te

-V
erm

ezz
o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i R

om
olo

M
i P

ta
 R

om
ana

M
i L

am
bra

te

M
i G

re
co

 B
ico

cc
a

Sest
o S.

Gio
vanni

M
onza

Lis
so

ne

Desio
Sere

gno

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

» » » » » » » » » » » » » » »

R R M2 M3 M2 S8 M1 S8 S11
Lodi Tibb R S11 R

R

R            

Mortara 

Milano

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

M
orta

ra

Par
ona Lo

m
elli

na

Vig
evan

o

Abbia
te

gra
ss

o

Alb
aira

te
-V

erm
ezz

o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i P

ta
 G

enova

R            

Mortara 

Milano

» » » » » » »

R S9 M2

R            

Mortara 

Milano



R            

Mortara 

Milano

M
orta

ra

Par
ona Lo

m
elli

na

Vig
evan

o

Abbia
te

gra
ss

o

Alb
aira

te
-V

erm
ezz

o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i P

ta
 G

enova

R            

Mortara 

Milano

» » » » » » »

R S9 M2

R            

Mortara 

Milano

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno
Alb

aira
te

-V
erm

ezz
o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i R

om
olo

M
i P

ta
 R

om
ana

M
i L

am
bra

te

M
i G

re
co

 B
ico

cc
a

Sest
o S.

Gio
vanni

M
onza

Lis
so

ne

Desio
Sere

gno

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

» » » » » » » » » » » » » » »

R R M2 M3 M2 S8 M1 S8 S11
Lodi Tibb R S11 R

R

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

Attenzione! 

Per raggiungere Gaggiano, Trezzano, Cesano Boscone, Corsico
Ĕ indispensabile cambio treno a Albairate-Vermezzo

6



Linea S9

7

S1 Saronno - Mi Passante - Lodi S5 Varese - Mi Passante - Treviglio S10 Mi Bovisa - Mi Passante - Mi Rogoredo R Altri servizi regionali

S2 Saronno - Mi Cadorna S6 Novara - Mi Passante - Treviglio S11 Chiasso - Mi Pta Garibaldi M1 Linea Metropolitana 1

S3 Mariano C- Mi Passante - Mi Rogoredo S8 Lecco - Mi Pta Garibaldi S10 ì Albate C - Bellinzona M2 Linea Metropolitana 2

S4 Camnago L- Mi Cadorna S9 Seregno - Mi S.Cristoforo - Albairate EXP Malpensa Express M3 Linea Metropolitana 3

Linee S: servizi 

cadenzati con un 

treno ogni 30 minuti

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno
Alb

aira
te

-V
erm

ezz
o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i R

om
olo

M
i P

ta
 R

om
ana

M
i L

am
bra

te

M
i G

re
co

 B
ico

cc
a

Sest
o S.

Gio
vanni

M
onza

Lis
so

ne

Desio
Sere

gno

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

» » » » » » » » » » » » » » »

R R M2 M3 M2 S8 M1 S8 S11
Lodi Tibb R S11 R

R

R            

Mortara 

Milano

S9 

Albairate  

Milano  

Seregno

M
orta

ra

Par
ona Lo

m
elli

na

Vig
evan

o

Abbia
te

gra
ss

o

Alb
aira

te
-V

erm
ezz

o

Gaggia
no

Tre
zz

ano su
l N

avigl
io

Cesa
no B

osc
one

Cors
ico

M
i S

.C
ris

to
fo

ro

M
i P

ta
 G

enova

R            

Mortara 

Milano

» » » » » » »

R S9 M2

R            

Mortara 

Milano



/ƻƴ ƭΩŀǾǾƛƻ ŘŜƭ ƴǳƻǾƻ ǎŜǊǾƛȊƛƻ {фΣ ƭŀ ǎǘŀȊƛƻƴŜ Řƛ !ƭōŀƛǊŀǘŜ ±ŜǊƳŜȊȊƻ ŝ ǎŜǊǾƛǘŀΥ 

Å dal lunedì al sabato da ǳƴ ǘǊŜƴƻ {ф ƻƎƴƛ ƳŜȊȊΩƻǊŀ,

- dalla mattina fino a tarda sera 

- servizio ridotto dalle 21.30 alle 22.30

Å nei giorni festivi da un treno S9/ ogni 30 o 60 minuti

- con servizio limitato a Milano Lambrate

J Orari facili da ricordare

Tutti i treni S9 in partenza per Milano-Seregno fermano al minuto  08 - 38
Es:7.08  ς7.38  - 8.08 ς8.38

Tutti i treni S9 in arrivo da Milano-Seregno fermano al minuto  22 - 52
Es: 7.22  ς7.52  - 8.22 ς8.52

J Tutti i treni effettuano sempre tutte le fermate

Lƭ ǘǊŜƴƻ {ф Χǉǳŀǎƛ ŎƻƳŜ ǳƴ ƳŜǘǊƼ

8



Cesano B

Corsico

P P

P

¦ƴΩŀƭǘǊŀ Ǿƛŀ ǇŜǊ ǊŀƎƎƛǳƴƎŜǊŜ aƛƭŀƴƻ

900 posti

Albairate Cesano B

300 posti300 posti

Gaggiano

oppure 
P + treno

S9+





Con i treni della linea        , da Albairate Vermezzo è possibile raggiungere 
direttamente senza cambiare treno le 5 stazioni della cosiddetta ΨŎƛƴǘǳǊŀ 
ŦŜǊǊƻǾƛŀǊƛŀΩ di Milano, nelle immediate vicinanze dei principali poli universitari:

- S.Cristoforo [PzzaTirana, via Giambellino], 
- Romolo [VleCassale/VleLiguria], Ą IULM
- Porta Romana [CsoLodi, VleIsonzo/VleUmbria], Ą Bocconi
- Lambrate [Via Turati], Ą Politecnico, Città Studi
- Greco Pirelli [VleSarca], Ą Bicocca

La linea S9 inoltre incontra  3 linee della metropolitana: 
- Linea 1: Sesto S.Giovanni
- Linea 2: Romolo e Lambrate; 
- Linea 3: Pta Romana

e 2 stazioni ferroviarie con treni per le principali destinazioni regionali:
- Lambrate: Bergamo, Brescia-VR, Cremona-Mantova, Lodi-PC-PR, Pavia-GE;
- Greco Pirelli: Lecco, Como-Chiasso, Bergamo(via Carnate) 

11

La cintura ferroviaria di Milano



MI646 24100 24102 24104 24106 24108 24110 24112 24114 24116 24118 24120 24122 24124 24126 24128 24130

Si effettua

S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9
Albairate-Vermezzo 5.29 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38

Gaggiano 5.36 6.15 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45

Trezzano S\N 5.45 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48

Cesano Boscone 5.49 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52

Corsico 5.53 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55

Milano San Cristoforo 5.58 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01

Milano Porta Genova 6.05

Milano Romolo 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06

Milano Pta Romana 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12

Milano Lambrate 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23

Milano Porta Garibaldi

Milano Greco Pirelli 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30

Sesto S.Giovanni 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35

Monza 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41

Lissone 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46

Desio 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50

Seregno 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55

24132 24134 24136 24138 24140 24142 24144 24146 24148 24150 24152 24154 24174 5372 5388 5396

Si effettua

S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9/ S9/ S9/
Albairate-Vermezzo 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.38 22.38

Gaggiano 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.45 22.45

Trezzano S\N 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.48 22.48

Cesano Boscone 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.52 22.52

Corsico 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.55 22.55

Milano San Cristoforo 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 22.01 23.01

Milano Porta Genova

Milano Romolo 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36

Milano Pta Romana 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.42

Milano Lambrate 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 19.53 21.23 22.23 23.23

Milano Porta Garibaldi 22.30 23.30

Milano Greco Pirelli 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00

Sesto S.Giovanni 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 15.05 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05

Monza 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11

Lissone 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16

Desio 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20

Seregno 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25

Servizio S9 verso Milano Ą Seregno

12



 MI641 5293 24101 24103 24105 24107 24109 24111 24113 24115 24117 24119 24121 24123 24125 24127 24129

Si effettua G

S9/ S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9
Seregno 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35

Desio 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39

Lissone 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43

Monza 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50

Sesto S.Giovanni 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55

Milano Greco Pirelli 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00

Milano Porta Garibaldi 5.56

Milano Lambrate 6.07 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07

Milano Pta Romana 6.17 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17

Milano Romolo 6.23 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.23

Milano Porta Genova 5.50

Milano San Cristoforo 5.58 6.30 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30

Corsico 6.03 6.34 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34

Cesano Boscone 6.07 6.37 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38

Trezzano S\N 6.11 6.41 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41

Gaggiano 6.20 6.46 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45

Albairate-Vermezzo 6.27 6.52 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52

24131 24133 24135 24137 24139 24141 24143 24145 24147 24149 24151 24153 24155 24175 5383 MI647 MI651

Si effettua G G

S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9 S9/
Seregno 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35

Desio 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39

Lissone 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43

Monza 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50

Sesto S.Giovanni 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55

Milano Greco Pirelli 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00

Milano Porta Garibaldi

Milano Lambrate 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37

Milano Pta Romana 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47

Milano Romolo 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.13 20.53 21.13 21.53

Milano Porta Genova 23.20 0.20

Milano San Cristoforo 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 23.28 0.28

Corsico 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 22.04 23.33 0.33

Cesano Boscone 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 23.37 0.37

Trezzano S\N 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 23.41 0.41

Gaggiano 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 23.50 0.50

Albairate-Vermezzo 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 23.57 0.57

Legenda Si effettua dal Lunedì al Sabato Si effettua dal Lunedì al Venerdì G Si effettua tutti i giorni

rev06

Servizio S9 verso Albairate-Vermezzo

13



Alcuni esempi: 
Řŀ !ōōƛŀǘŜƎǊŀǎǎƻΣ ǊŀƎƎƛǳƴƎŜǊŜ ƛƴ ǘǊŜƴƻ Χ

14

Å Milano S.Cristoforo

Es: partenza da Abbiategrasso alle 6.53 e arrivo alle 7.11 a S.Cristoforo όǘǊŜƴƻ w ƻƎƴƛ слΩύ

Å Milano Greco Bicocca

Es: partenza da Abbiategrasso  alle 7.59 e arrivo a Albairate Vermezzo alle 8.03

alle 8.08 treno S9 per Seregno e arrivo alle 9.00 a Milano Greco Bicocca

Å Vigevano

Es: partenza da Abbiategrasso alle 18.06 arrivo alle 18.14 a Vigevano

Å Trezzano

Es: partenza da Abbiategrasso  alle 7.59 e arrivo a Albairate Vermezzo alle 8.03

alle 8.08 treno S9 per Seregno e arrivo alle 8.18 a Trezzano

Å Lecco (via Monza)

Es: partenza da Abbiategrasso  alle 8.59 e arrivo a Albairate Vermezzo alle 9.03 

alle 9.08 treno S9 per Seregno e arrivo a Monza alle 10.11

alle 10.34 treno per Tirano e arrivo alle 11.01 a Lecco

Å Bergamo (via Milano Lambrate)

Es: partenza da Abbiategrasso  alle 7.59 e arrivo a Albairate Vermezzo alle 8.03 

alle 8.08 treno S9 per Seregno e arrivo a Milano Lambrate alle 8.53
alle 9.19 treno per Bergamo e arrivo alle 9.58 a Bergamo



Abbiategrasso: biglietti e abbonamenti Prezzi aggiornati al 12.6.11

Per Valido per 1  corsa 10 corse 7 giorni 30 giorni 365 giorni
Corsa 

semplice
Carnet Settimanale Mensile Annuale

Milano 
S.Cristoforo

Destinazione 
Milano S.Cristoforo

Solo per la stazione di 
Milano S.Cristoforo

2.15 19.60 11.30 39.50 381.00

Milano 

Fascia km 21-25 
o destinazMilano

qualsiasi stazione 
ferroviaria (FS o FN) 

a Milano
2.45 22.55 13.00 45.50 436.50

TrenoMilano
Treno 

62.00
+ Milano urbano

Settimanale
Integrato
ŘΩ!ǊŜŀ

Treno Area 
grande

20.60

+ Milano urbano

+ Prov Mi extraurbano

Albairate Vermezzo Fascia km 1-5 Treno 1.20 10.85 6.40 22.50 214.00

Vigevano, 
Gaggiano, 

Cesano Boscone, 
Trezzano sul Naviglio

Fascia km 11-15 Treno 1.85 17.05 9.90 34.50 332.00

Corsico, Parona Fascia km 16-20 Treno 2.15 19.60 11.30 39.50 381.00

Mortara Fascia km 21-25 Treno 2.45 22.55 13.00 45.50 436.50

Qualsiasi destinazione 
in Lombardia

Io viaggio 
ovunque 

in Lombardia

Treno 

40 85

999

Carta 
Regionale 
Trasporti

+ Milano urbano

+ Qualsiasi mezzo 
trasporto pubblico

15



Ricorda! 
1. I biglietti e gli abbonamenti ferroviari non cambiano: per salire sui treni della Linea 

S9, basta procurarsi il solito biglietto o abbonamento ferroviario

2. Per viaggiare sulla cintura ferroviaria e raggiungere una delle stazioni ferroviarie in 
Milano basta acquistare un biglietto o abbonamento con destinazione Milano o 
Milano Pta Genova (NO Milano S.Cristoforo): il prezzo non cambia sia che si scenda a 
Pta Genova, Lambrate, Romolo o qualunque altra stazione ferroviaria in Milano (ad 
es. Centrale o Rogoredo)

3. Se si utilizzi la metropolitana o un qualunque altro mezzo in città a Milano, devi 
essere in possesso di un biglietto valido sulla rete ATM. Il biglietto o abbonamento  
ferroviario con destinazione Milano valgono solo sul treno! 

4. Gli abbonamenti validi per viaggiare sul treno e su altri mezzi di trasporto sono:
ï Mensile TrenoMilano: per viaggiare sul treno e sulla rete urbana ATM
ï {ŜǘǘƛƳŀƴŀƭŜ LƴǘŜƎǊŀǘƻ ŘΩ!ǊŜŀ: per viaggiare sul treno, sulla rete urbana ATM e sulle tratte 

extraurbane del SITAM
ï Io viaggio ovunque in Lombardia: per viaggiare sul treno, sulla rete urbana ATM e su 

qualunque altro mezzo di trasporto pubblico (85ϵal mese)
ï Carta Regionale di Trasporto: per viaggiare sul treno, sulla rete urbana ATM e su qualunque 

altro mezzo di trasporto pubblico (999ϵŀƭƭΩŀƴƴƻύ

16


